ANO 44 - Nº 063 BAYEUX, 10 DE MAIO DE 2023

LICITAÇÃO

ASSOCIAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00138/2023 – FMS-
PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE LAVANDERIA
HOSPITALAR, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
00013/2023 – FMS-PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
00043/2023 – FMS-PMBEX
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: NATUREZA DA DESPESA: 4490 00:
4490.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 02.151 –
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.122.3024.2093 -
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.122.2047.1078
– AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE
SAÚDE; 10.302.3025.2167 – MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE.
VIGÊNCIA: DE 03/05/2023 A 31/12/2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0004-02
CONTRATADA: ZPL INDÚSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA -
CNPJ: 35.820.503/0001-98
VALOR ESTIMADO: R$ 129.000,00 (CENTO E VINTE E NOVE MIL
REAIS).

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00013/2023 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00043/2023 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX,
ESTADO DA PARAÍBA, através de sua Gestora Constitucional, no uso de
suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo
em referência, através da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00013/2023 –
FMS-PMBEX, oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00043/2023
– FMS-PMBEX, embasado no Parecer da Procuradoria Geral Do Município,
com base no Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações, RATIFICA E
ADJUDICA o procedimento de dispensa emergencial de licitação, em favor
da empresa: ZPL INDÚSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA -
CNPJ: 35.820.503/0001-98, no valor estimado de R$ 129.000,00 (cento e
vinte e nove mil reais), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL
DE LAVANDERIA HOSPITALAR, VISANDO ATENDER A DEMANDA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, em
consequência, fica convocada o proponente para assinatura do instrumento de
contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 03 de Maio de 2023.

_________________________________________
ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO

GESTORA CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00137/2023 –
DMTRAN
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MOTOCICLETAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2023 – DMTRAN,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00039/2023 – DMTRAN
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE
CONSUMO;
02.012 – DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN;
04.125.2026.2070 – MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX
VIGÊNCIA: DE 02 DE MAIO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE
BAYEUX - DMTRAN, CNPJ Nº 30.280.822/0001-34
CONTRATADO:  GILMARA MARTINS DE PONTES,  CNPJ:
13.167.781/0001-55
VALOR ESTIMADO: R$ 83.000,00 (OITENTA E TRÊS MIL REAIS)

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

2ANO 44 - Nº 063 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 10 DE MAIO DE 2023

AVISOS

IRAN FÉLIX DA SILVA, torna público que requereu a SEMABY-

Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a AUTORIZAÇÃO

AMBIENTAL , para a FESTA DAS MÃES, a ser realizada no dia 13

de maio de 2023, das 21:00 horas até às 02:00 horas do dia seguinte, na

Associação dos Moradores do Conjunto Tambay, Rua Barão do Bom

Retiro, s/n, Tambay, Bayeux-PB.

LUCILENE BORGES COUTINHO DOS SANTOS, torna público

que requereu a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a

LICENÇA  AMBIENTAL , para CHURRASQUINHO DA NETA, na

Rua Pedro Ulisses, 463, Centro, Bayeux-PB.

FLÁVIO COSTA DE SOUZA JÚNIOR, torna público que requereu a

SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA  DE

OPERAÇÃO , para WFP SERVIÇOS DE LOGÍSTICA E

ARMAZENAGEM, situado na Av. Liberdade, 3859, Galpão B1A,

Centro, Bayeux-PB.

FLÁVIO COSTA DE SOUZA JÚNIOR, torna público que requereu a

SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA  DE

OPERAÇÃO , para GO TRADE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO,

situado na Av. Liberdade, 3859, Galpão B1B, Centro, Bayeux-PB.